

Licitações



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA
CNPJ: 13.781.828/0001-76



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CREDENCIAMENTO PÚBLICO 002/2023-CR

O Prefeito do Município de Ibitiara - Estado da Bahia, no uso de uma das suas atribuições legais e:

CONSIDERANDO o aparente cumprimento dos ditames legais alijados pela Comissão Permanente de Licitação, nomeada através do Decreto nº 090/2022, de 27 de outubro de 2022, conforme RESULTADO DO CREDENCIAMENTO PÚBLICO 002/2023, datado de 26 de abril de 2023, anexo nos autos do processo.

Vem **ADJUDICAR e HOMOLOGAR** o CREDENCIAMENTO Nº 002/2023, que tem por objeto: CHAMAMENTO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO que tem por objetivo contratar pessoas físicas e/ou jurídica especializadas em Serviços Alimentícios que tenham interesse no fornecimento de forma parcelada e continuada de bolos; salgados; doces; cachorro quente; sanduíche natural; bebida láctea com achocolatado (chocolate quente); mingau; salada de frutas, visando atender as necessidades das Secretarias, quando na realização de eventos, reuniões, capacitações, pelo período de 12 (doze meses), mediante pagamento de preço unitário previamente fixado pelo contratante, conforme discriminado no ANEXO I, do Edital, em favor dos credenciados a saber:

49.795.815 FERNANDO JOSÉ DA SILVA/PIZZARIA EL SHADAY FORNALHA, inscrito no CNPJ nº 46.795.815/0001-01, com sede na Com. Mata de Hipólito, nº 040, Zona Rural, Município de Ibitiara-Ba, CEP 46.700-000, representado pelo Sr. FERNANDO JOSÉ DA SILVA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UND	VALOR FIXADO PELA ADMINISTRAÇÃO	V.TOTAL
5	MINI ESFIRRA ABERTA ASSADA NO MINIMO 30g; COM MASSA PRODUZIDA DE FARINHA DE TRIGO E OUTROS INGREDIENTES E RECHEIO DE CARNE BOVINA MOIDA (PATINHO OU COXÃO MOLE) OU CARNE DE FRANGO (PEITO), TOMATE E OREGANO.	1800	kg	R\$ 4,00	R\$ 7.200,00
6	ESFIRRA PEQUENA FECHADA COM MASSA PRODUZIDA DE FARINHA DE TRIGO E OUTROS INGREDIENTES E RECHEIO DIVERSOS (CARNE, FRANGO)	40	kg	R\$ 93,85	R\$ 3.754,00
7	TORTA SALGADA, BASE DE FARINHA DE TRIGO E RECHEIO DE FRANGO, MILHO, ERVILHA, ORÉGANO	45	kg	R\$ 75,83	R\$ 3.412,35

Rua João Pessoa, 08 – Centro Ibitiara/Ba CEP: 46.700-000
Fone/Fax: (77) 3647-2151 - <https://www.ibitiara.ba.gov.br/>

Página 1 de 4



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA
CNPJ: 13.781.828/0001-76



12	PASTEL FRITO, MASSA DE FARINHA DE TRIGO TAM PEQUENO RECHEIO DE CARNE MOIDA OU FRANGO DESFIADO, COM TAM MÍNIMO DE 25 GRAMAS	60	kg	R\$ 85,78	R\$ 5.146,80
13	MINI COXINHA FRITA RECHEADA COM FRANGO/PRESUNTO E MUSSARELA/CARNE MOIDA NO MÍNIMO 25g.	45	kg	R\$ 93,33	R\$ 4.199,85
14	LANCHE NATURAL A BASE DE PÃO FRANCÊS OU PÃO DE FORMA, COM RECHEIO DE QUEIJO, PRESUNTO, ALFACE, TOMATE, CENOURA RALADA E MAIONESE).	750	und	R\$ 9,57	R\$ 7.177,50
18	SALADA DE FRUTAS-SALADA DE FRUTAS DIVERSAS (COM PELO MENOS 05 TIPOS DE FRUTA EM EMBALAGEM DE 250 ML)	100	LITROS	R\$ 15,68	R\$ 1.568,00
Total R\$ 32.458,50 (trinta e dois mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos)					

49.927.345 GEVERSON CARLOS ALVES OLIVEIRA/ROCHA SALGADOS, inscrita no CNPJ sob o nº 49.927.345/0001-84, situada na Rua Antônio Rodrigues Barbosa, Centro, Ibitiara- Bahia, CEP: 46.700-000, representado por GEVERSON CARLOS ALVES OLIVEIRA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UND	VALOR FIXADO PELA ADMINISTRAÇÃO	V.TOTAL
2	01 BOLO DE MASSA DE TRIGO (MASSA BRANCA) OU CHOCOLATE , FEITO COM 01 KG DE FARINHA DE TRIGO E DEMAIS INGREDIENTES. ENTREGUE COM PESO MÍNIMO 1,8KG	35	kg	R\$ 113,59	R\$ 3.975,65
4	SALGADO ASSADO TAMANHO PEQUENO COM RECHEIOS DIVERSOS (TOMATE, QUEIJO, ORÉGANO, FRANGO OU PRESUNTO)	30	kg	R\$ 93,85	R\$ 2.815,50
6	ESFIRRA PEQUENA FECHADA COM MASSA PRODUZIDA DE FARINHA DE TRIGO E OUTROS INGREDIENTES E RECHEIO DIVERSOS (CARNE, FRANGO)	30	kg	R\$ 93,85	R\$ 2.815,50

Rua João Pessoa, 08 – Centro Ibitiara/Ba CEP: 46.700-000
Fone/Fax: (77) 3647-2151 - <https://www.ibitiara.ba.gov.br/>

Página 2 de 4



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA
CNPJ: 13.781.828/0001-76



7	TORTA SALGADA, BASE DE FARINHA DE TRIGO E RECHEIO DE FRANGO, MILHO, ERVILHA, ORÉGANO	25	kg	R\$ 75,83	R\$ 1.895,75
8	PASTEL DE FORNO, MASSA FEITA COM FARINHA DE TRIGO RECHEIO DE FRANGO DESFIADO TEMPERADO	15	kg	R\$ 80,67	R\$ 1.210,05
9	PASTEL DE FORNO, TAM PEQUENO, RECHEADO COM GOIABADA E/OU GELÉLIA DE FRUTAS	7	kg	R\$ 83,76	R\$ 586,32
10	SALGADO ASSADO, PRONTO PARA O CONSUMO, ENTREGUE EM TAMANHO PEQUENO SEMPRE FRESCO, TENDO QUEJO, OVOS E POVILHO DOCE, AZEDO OU TAPIOCA COMO SEUS INGREDIENTES DE BASE	20	kg	R\$ 84,59	R\$ 1.691,80
11	PÃO DELICIA, FEITO COM FARILHA DE TRIGO, OVOS, LEITE CONDENSADO E DEMAIS INGREDIENTES COM RECHEIO (TIPO CREME DE QUEJO)	25	kg	R\$ 100,07	R\$ 2.501,75
12	PASTEL FRITO, MASSA DE FARINHA DE TRIGO TAM PEQUENO RECHEIO DE CARNE MOIDA OU FRANGO DESFIADO, COM TAM MÍNIMO DE 25 GRAMAS	60	kg	R\$ 85,78	R\$ 5.146,80
13	MINI COXINHA FRITA RECHEADA COM FRANGO/PRESUNTO E MUSSARELA/CARNE MOIDA NO MINIMO 25g.	40	kg	R\$ 93,33	R\$ 3.733,20
14	LANCHE NATURAL A BASE DE PÃO FRANCÊS OU PÃO DE FORMA, COM RECHEIO DE QUEIJO, PRESUNTO, ALFACE, TOMATE, CENOURA RALADA E MAIONESE).	450	und	R\$ 9,57	R\$ 4.306,50
15	CACHORRO QUENTE GRANDE: NO PÃO DE HOT DOG, COM SALSICHA E MOLHO DE TOMATE	300	und	R\$ 7,78	R\$ 2.334,00
16	CHOCOLATE QUENTE PREPARADO COM LEITE INTEGRAL SEMIDESNATADO, ACHOCOLATADO, CREME DE LEITE E LEITE CONDENSADO	300	LITROS	R\$ 15,47	R\$ 4.641,00
18	SALADA DE FRUTAS-SALADA DE FRUTAS DIVERSAS (COM PELO MENOS	60	LITROS	R\$ 15,68	R\$ 940,80

Rua João Pessoa, 08 – Centro Ibitiara/Ba CEP: 46.700-000
Fone/Fax: (77) 3647-2151 - <https://www.ibitiara.ba.gov.br/>

Página 3 de 4



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA
CNPJ: 13.781.828/0001-76



	05 TIPOS DE FRUTA EM EMBALAGEM DE 250 ML)				
TOTAL R\$ 38.594,62 (trinta e oito mil, quinhentos e noventa e quatro reais e sessenta e dois centavos).					

O referido credenciamento continua em aberto pelo período estipulado no Edital.

Autorizo, portanto, que a Comissão de Licitações, proceda com os atos formais para a contratação do objeto ora homologado.

Ibitiara-Ba, 27 de abril de 2023.

WILSON DOS SANTOS SOUZA
-PREFEITO-